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Úvodní slovo 

 

Vážení přátelé, milí partneři a naši podporovatelé, 

 

letos je to již potřetí, kdy můžete nahlédnout do výroční zprávy Nadačního fondu Patříme 

k sobě Oli. I rok 2023 byl rokem, kdy jsme se snažili aktivně pomáhat tam, kde je to 

skutečně třeba. 

 

Také letošní rok s seboupřinesl spoustu nových výzev, z nichž jmenujme například 

organizaci naší první besedy, nebo spolupráci s rehabilitačním centrem Arcada Ostrava či 

Ostravou – Jih při příležitosti organizace veliké akce „Den dětí s Arcadou“.  Byli jsme 

součástí mnoha akcí po celé České republice. Za to jsme velmi rádi, protože právě osobní 

setkání je pro nás obrovským hnacím motorem.  V neposlední řadě se nám v letošním roce 

podařilo podpořit i celou řadu sbírkových projektů. 

 

I nadále se snažíme prostřednictvím facebookových aukčních skupinek (Mám srdce 

pomáhám a Mám srdce pomáham – aukce) pomoci sehnat prostředky lidem, kteří potřebují 

finance pro zdravotně znevýhodněného člena rodiny na nejrůznější rehabilitace, terapie či 

zdravotnické pomůcky, jež bohužel nejsou hrazeny zdravotními pojišťovnami. 

 

Jsme si velice dobře vědomi pracovitosti, odhodlání i empatie všech správců našich 

aukčních skupinek a našich dobrovolníků. Snaží se udržet si pozitivní myšlení za všech 

okolností, bojovat a nikdy se předčasně nevzdávat. Pomáhají posouvat nadační fond 

neustále vpřed. 
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Veliké díky patří i všem našim sponzorům a podporovatelům, díky nimž můžeme pomáhat 

i nadále! 

 

Děkujeme také každému z vás, koho oslovil byť i jen jediný příběh. Děkujeme za každý váš 

finanční dar a jakoukoli vloženou charitativní aukci. Děkujeme, že nezištně pomáháte těm, 

kdo musí dennodenně překonávat nelehké překážky.  

Děkujeme, že společně s námi kouzlíte lidem úsměv na tváři! 

 

Bohumil, Radka a Oliver Kovalští 

zakladatelé Nadačního fondu Patříme k sobě Oli  

Veronika Procáková, Dis. 

člen správní rady 
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Základní informace 
 

 

Vznik nadačního fondu   5. února 2021 

Zakladatelé      Bohumil a Radka Kovalští 

Spisová značka     N 1358/KSOS u Krajského soudu v Ostravě 

IČO       09846042 

Předseda správní rady    Radka Kovalská 

Členové správní rady    Radka Kovalská, Veronika Procáková, Dis.,

      Bohumil Kovalský 

Členové dozorčí rady  Lucie Zajícová, Eva Marenčáková,                                    

Denisa  Červencová, DiS. 

 

Sídlo nadačního fondu    Sedlnice 9, 742 56 Sedlnice 

Kontaktní údaje     nadacnifond@patrimeksobeoli.cz 

 

rti9f5m 

www.patrimeksobeoli.cz 

FB NF Patříme k sobě Oli 

IG nfpatrimeksobeoli 

 

 

 



5 

 

Náš tým 
 

Bohumil a Radka Kovalští 

Manželé Kovalští jsou zakladateli nadačního 

fondu, členy správní rady, Radka pak i 

předsedkyní správní rady. Oba jsou správci 

facebookových aukčních skupinek. 

Radka a Bohumil jsou rodiči malého Oliverka, 

kterému byla diagnostikována SMA 1. typu.  

Oba jsou to milující rodiče, kteří svou pracovitost 

a energii, lásku, důvěru a empatii vkládají i do 

všech dalších sbírek Nadačního fondu. 

Radka je maminkou pečující o Oliverka, ve 

volných chvílích oslovuje dárce a spravuje hlavně 

facebookové skupinky. S Radkou komunikují 

všechny rodiny, které žádají o naši pomoc. A je to 

právě ona, kdo čte všechny vaše příběhy jako 

první.  

 

Bohumil společně s dobrovolníky a sponzory loni dokončil výstavbu bezbariérového 

domu, který bude sloužit mnoha rodinám pečujícím o zdravotně znevýhodněného člena. 

Jeho práce na tomto projektu však ani zdaleka nekončí. Nadále se plně věnuje správě celého 

majetku a komunikuje s prvními uživateli tohoto domu s doživotním posláním. I přes svou 

osobní a pracovní vytíženost je to právě on, kdo vyřizuje veškerou dokumentaci k platbám 

všech našich sbírek, vede evidenci plateb, vyřizuje komunikaci s úřady, řeší pečetění a 

rozmístění sbírkových pokladniček. Jeho zásluhou se všem potřebným dostává maximální 

možné péče. 
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Veronika Procáková, Dis. 

Veronika se stala členem správní rady v roce 2023. Je 

maminkou dvou malých rošťáků, Terezky a Honzíka.  

Pracuje jako všeobecná sestra. Na starost má komunikaci 

se sponzory, organizaci a plánovaní akcí nadačního 

fondu v Moravskoslezském kraji. 

Stará se o sociální sítě nadačního fondu, a právě ona vaše 

příběhy prezentuje veřejnosti. Zároveň je také správkyní 

obou aukčních skupinek a aktivně shání sponzory pro 

NF a do charitativních aukcí. 

 

 

 

 

 

Nedílnou součástí našeho týmu jsou i samotní dobrovolníci nadačního fondu. 

Dovolte nám tedy představit i je: 

 

 Lucie Navrátilová 

Lucinka je velká milovnice všech zvířátek a nadšená 

sportovkyně a turistka zbožňující krásné výhledy. Pracuje 

jako koordinátorka garančních oprav zemědělských 

strojů. Je to člověk, který by se rozdal a žádné sbírce 

neumí říct ne. Vždy se snaží najít cestu, jak to udělat, 

abychom dokázali pomoci všem. Je správkyní obou 

aukčních skupinek a aktivně shání sponzory pro NF a do 

charitativních aukcí. 

Podílí se navíc na organizaci akcí nadačního fondu 

v jižních Čechách a Praze. 
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Vendula Kozáková 

Vendulka je hrdou a pyšnou maminkou syna Patrika 

a dcery Šárky. Je vystudovaná prodavačka, která dříve 

pracovalav potravinách i elektru. Nyní je na 

rodičovské dovolené. A pokud v charitativních 

aukcích uvidíte „pecky“ v podobě poukazů do 

restaurací či ubytování, z většiny případů je to právě 

její skvělá práce! Vendulka je správkyní obou 

aukčních skupinek a aktivně shání sponzory NF a do 

charitativních aukcí. 

Podílí se navíc na organizaci akcí nadačního fondu 

v jižních Čechách. 

 

 

 

 

Lenka Pelechová 

Lenka je úžasná maminka výjimečného syna Lukáška. 

Lukášek je malý brouček narozený s DMO. Lenička 

dlouho pracovala jako zástupce vedoucí prodejny 

velkého obchodu. V minulosti také pomáhala s 

dočasnou péčí pro pejsky z útulku. Nyní je to v první 

řadě máma na plný úvazek. Nejen, že  obětavě pečuje o 

svého Lukáška, ale s obrovským nasazením se snaží 

pomáhat všem ve svém okolí. Lenka je správkyní obou 

aukčních skupinek a aktivně shání sponzory NF a do 

charitativních aukcí. 

I ona má na starosti organizaci akcí nadačního fondu 

v jižních Čechách. 
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Tereza Musilová 

Terezka je úžasná máma jednoho malého neposedy, 

syna Kubíčka. Je vystudovaná vodohospodářka, je tedy 

něco jako vodníkova sekretářka.  Miluje všechny druhy 

vlaků a železnic, a díky své vášni začala pracovat ve 

Správě železnic. Pokud má trochu volného času, ráda na 

svém šicím stroji tvoří překrásné oblečení pro děti i 

dospělé. Terezka je správkyní obou aukčních skupinek 

a aktivně shání sponzory NF a do charitativních aukcí. 

I Terezku můžete vídat v jižních Čechách  na akcích, 

kterých se náš nadační fond účastní. 

 

 

 

 

 

 

Blanka Jedličková 

Blanka vystudovala farmaceutického laboranta, ale našla se 

v oboru IT, kde dělala testerku. Nyní je hrdou maminkou na 

mateřské dovolené se synem Tobíkem. Ve volném čase ráda 

čte a skládá puzzle. Blanka je správkyní obou aukčních 

skupinek a aktivně shání sponzory do těchto charitativních 

aukcí. 

 

 

–  
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Projektové sbírky, které jsme společně s vámi v tomto 

roce podpořili 
 

V první řadě bychom vám rádi ukázali všechny nové sbírkové projekty, kterým jsme díky 

vaší podpoře mohli pomoci 

 

 

Barbora Hlináková VS 17 

Příběh Barborky jste mohli číst už v minulé 

výroční zprávě, jelikož její sbírka byla 

zveřejněna v prosinci roku 2022. Dokončit se 

nám ji ale společně podařilo až v lednu 2023.  

Barunka je malá dvouletá holčička, která sama 

nemůže dýchat a nehýbe se. Barunce bohužel 

pozdě odhalili SMA a přišli na ni v době, kdy už byly nezvratně poškozeny všechny svaly. 

Barunka je velmi vnímavá a citlivá a její rodiče se jí snaží zpestřit den masážemi, častým 

polohováním, pohádkami, koupáním, které zvládají i s ventilací. Baruška totiž většinu dne 

leží v postýlce na dýchacích přístrojích.  

Barborka nemůže jíst, veškeré tekutiny a jídlo přijímá přes PEG (hadička do bříška). 

Barunka má starší sestřičku (7 letou), která je Barborce vším. Péče o Barunku je nepřetržitá 

a intenzivní a z toho důvodu se její rodiče na nás obrátili s prosbu o pomoc. Barunce jsme 

se pokusili společnými silami vybrat 50 tisíc na proplacení zdravotních pomůcek a potřeb, 

které jsou pro ni každodenní nezbytností. 

Barborku se nám společně podařilo podpořit částkou 62 071 Kč. Její sbírka byla ukončena. 

Děkujeme všem zúčastněným! 
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Dominik Kaly VS 20 

V lednu tohoto roku oslavil Dominiček své teprve druhé 

narozeniny.  

Po komplikovaném porodu trpí dětskou mozkovou obrnou, 

dyskineticko-spastickou formou. Jeho vývoj odpovídá 

tříměsíčnímu dítěti, protože není schopný pást koníky, používat 

ruce, mluvit, sedět ani se plazit.  

Dominiček má za sebou i aplikaci kmenových buněk, po kterých 

jsou velice důležité neurorehabilitace. A právě na tyto důležité 

rehabilitace v centru ARCADA jsme se společně s vámi snažili 

Dominičkovi vybrat finance. 

V březnu jsme díky aukčním skupinkám na tyto rehabilitace Dominičkovi vybrali 28 339 

Kč. Jeho sbírka byla ukončena. Děkujeme! 

 

Johana Veličková Pascale VS 21 

Paní Johana trpí dětskou mozkovou obrnou, poruchou 

autistického spektra - Aspergerův syndrom. Od dětství je na 

vozíčku, její rodiče již bohužel nežijí. Její život je plný těžkých 

zkoušek, vychovala ji babička s dědou. Její dědeček s ní jezdil 

do lázní a byl pro ni velikou oporou. Dědeček v roce 2021 

zemřel a paní Johana na vše zůstala sama.  

Je to ale obrovská bojovnice a nikdy se nevzdává.  

Johana si i přes všechny životní útrapy splnila svůj sen. 

Podařilo se ji vzdor postižení rukou a nohou vydat dvě knihy 

pod jménem Rika Pascale.  Psaní a kreslení ji naplňuje, dokáže 

kreslit ústy nádherné obrázky. V mladí u ní byly v důsledku 

autismu zanedbány rehabilitace, protože se necítila dobře v cizím prostředí a mezi cizími 

lidmi. Právě rehabilitace jsou však i v dospělém věku velikým přínosem. Přes všechna 

omezení, která Johana musí překonávat, dělá velké pokroky díky  rehabilitacím v sanatoriu 

Klimkovice.  

Na tyto rehabilitace jsme vybírali prostředky v květnu 2023. Díky vám všem a našim 

aukčním skupinkám jsme společně podpořili paní Johanu částkou 120 975 Kč. Její sbírka 

byla ukončena. Děkujeme vám! 

 

Andrea Konopková VS 23 

Paní Andrea je zdravotně handicapovaná od svých 7 let. V invalidním důchodu je již 28 let.  

Paní Andrea trpí CHOPN IV. stupně, má odumřelý plicní lalok, soustavné bolesti nosných 
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i těch nejmenších kloubů, lymfedém horní i dolní části těla, 

chondropatii IV. stupně, trpí intolerancí na laktózu a má 

polyvalentní potravinovou alergii.  

Bohužel se u ní objevila i alergie na kov, paní Andrea 

podstoupila i test Melisa ve VFN - nesmí mít u sebe žádný 

kov, ani amalgamové plomby.  

Z tohoto důvodu se na nás obrátila a požádala o pomoc se 

založením sbírky na zakoupení postele, která pro ni bude 

vhodná. Tedy se zdravotní matrací pro alergiky bez příměsi, 

postel pak bude vyrobena bez požití kovů a laků. Ze svého 

invalidního důchodu by si ji sama mohla pořídit jen velice 

obtížně. 

Paní Andree jsme v záři 2023 společně vybrali celkem 

51 598 Kč a její sbírka byla ukončena. Děkujeme! 

 

 

 

 

Grace Josieková VS 25 

Graceinka se narodila předčasně po velmi těžkém a 

komplikovaném porodu, který musel být ukončen 

akutním císařským řezem z důvodu těžké 

preeklampsie u maminky. Jedná se o život ohrožující 

stav matky i plodu. Graice po naměření Apgar skóre 

v porodnici přestala dýchat, byla převezena na 

neonatologickou JIP a připojena na ventilační 

podporu. Své první dny tedy strávila na této jednotce 

intenzivní péče.  

Díky pečlivosti milující maminky Graice jako 

miminko prospívala a v 19 měsících dokonce začala 

i chodit. Tato malá princezna momentálně bojuje s 

nerovnoměrným psychomotorickým vývojem, s 

retardací v řečové složce, autistickými rysy, 

afektivními respiračními záchvaty, vrozenou 

centrální hypotonií, astigmatismem s miopií a 

nechutenstvím.  

Maminka s Graiceinkou absolvuje pravidelně 

neurorehabilitace, logopedii, dochází na oční 
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vyšetření, gastroenterologické vyšetření a k dětskému psychologovi. Sbírka byla založena 

na pobyt v Jánských lázních, kam jezdí nejraději. Dále pak na diagnostické vyšetření 

autismu, vysocekalorickou stravu z lékárny a hygienické potřeby (pleny) pro Graice. 

Grace jsme v dubnu 2023 společně na pobyt a pomůcky vybrali 64 392 Kč. Její sbírka byla 

ukončena. Děkujeme! 

 

Stella Kozáková VS 26 

Těhotenství maminky Stellinky bylo po celou dobu 

bezproblémové. Bohužel však po protahovaném porodu 

Stellinka nedýchala, musela být resuscitována a převezena 

na dětskou jednotku intenzivní péče ve FNOL. 

 Prodělala těžkou asfyxii ( “dušení z nedostatku kyslíku”). 

Aktuálně jsou Stellince 2 roky, její diagnóza zní DMO - 

dětská mozková obrna / levostranná triparéza + fokální 

epilepsie. Stellinka společně s rodiči jsou obrovští 

bojovníci a nic neponechají náhodě. Společně absolvují 

spoustu prospěšných rehabilitací, které Stellinku 

posouvají o velký kus vpřed.  

Stellinka do svých 14 měsíců cvičila 4x denně Vojtovu 

metodu. Po dokončení prvního roku zapojili i terapie 

(Bobath concept, pravidelně neurorehabiliace, hiporehabilitace), které však nejsou hrazeny 

pojišťovnou. 

Její sbírku jsme v našich charitativních aukcích podpořili v srpnu 2023 a společně tak 

dokázali vybrat 55 000 Kč. Sbírka byla již ukončena. Děkujeme! 

 

 

Kryštof Králík VS 27 

Kryštůfek se narodil bez známek života a po 36- 

timinutovém oživování s apgar score 0-0-0 začal 

jeho boj o přežití. Začátky byly pro všechny 

nejisté a veškeré prognózy skutečně děsivé. 

Několik dní musel být intubován a krmen byl 

pouze přes sondu.  

Kryštůfek je však obrovský bojovník od 

samotného narození a svůj život na zemi si vydobyl! Po třech týdnech byli jako zázrakem 

společně s maminkou propuštění domů. Společnými silami se snaží, aby Kryštůfek vše 

dohnal, a to hlavně díky cvičení jako je Vojtova metoda, kterou doma praktikují 4x denně, 

dále pak se zúčatňují i různých rehabilitačních pobytů.  
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Velice potřebné jsou pro Kryštofa neurorehabilitace, hipoterapie, logopedie a další. 

Aktuálně jsou tomuto malému silákovi dva roky a dělá obrovské pokroky. Je to věčně 

spokojený, usměvavý chlapeček se stále dobrou náladou. Občas samozřejmě i malinko 

zazlobí, ale to jen proto, aby rodičům ukázal, že to umí! 

V charitativních aukcích jste jej mohli potkat v září 2023 a celkově se nám podařilo vybrat 

66 283 Kč. Děkujeme! 

 

Lukáš Pelech VS 30 

Mamince Lukáška diagnostikovali během 

těhotenství preeklampsii. Vzhledem k 

nedostatku plodové vody a v důsledku dalších 

komplikací se Lukášek narodil ve 30tt s váhou 

1590 g.  

Domů byl Lukášek propuštěn i s maminkou 

po měsíci, s diagnózou retinopatie třetího 

stupně. Operaci se sice vyhnul, ale zrak zůstal 

bohužel již trvale poškozený.  

Do osmého měsíce byl Lukášek považován za 

zcela zdravého chlapečka, poté se u něj začaly 

objevovat první známky opožděného vývoje.  

V roce byla Lukáškovi diagnostikovaná DMO. Po MR byla zjištěna také těžká atrofie 

mozku a epilepsie 

Lukášek je ale veliký bojovník! Mamince denně ukazuje jak úžasný, usměvavý a vděčný 

chlapeček to je! Díky centru Spirála udělal za 3 roky návštěv již obrovské pokroky. Velice 

mu pomáhají i intenzivní pobyty v centru Astra a společně s maminkou navštěvují také 

centrum Bazalka, kam Lukášek chodí do speciální MŠ. Veškerá tato pro Lukáška velice 

přínosná centra však stojí nemalé peníze a bohužel, zdravotní pojišťovny je nehradí. 
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 Lukášek je navíc úžasný syn naší obětavé dobrovolnice Leničky, která se i přes komplexní 

péči o syna snaží aktivně pomáhat společně s námi i 

dalším příběhům. 

V našich charitativních aukcích jsme již společně 

vybrali Lukáškovi celkem 553 885 Kč. V samotné 

sbírce nadačního fondu to bylo 159 852 Kč. 

 

Eliška Adlerová VS 28 

Eliška je 2,5letá holčička, která trpí onemocněním 

SMA typu 1-2. Tuto diagnózu se rodiče malé Elišky 

dozvěděli v jejích 11měsících. Byť se rodičům od 

samotného začátku jejího vývoje něco nepozdávalo, 

diagnóza byla stanovena až později. Eliška tak dostala 

svůj první lék (Spinrázu) ve svých 13 měsících a byl jí 

aplikován ještě celkem třikrát.  

Prošla i genovou léčbou Zolgesmy, která je pro tento typ onemocnění velice důležitá. Eliška 

se zatím nedokáže sama posadit ani se vzepřít na ručičky. Dokáže se po velikém úsilí sama 

otočit na bříško, vleže si zvednout a chytit nožičky. Je to krásná usměvavá holčička, která 

se nevzdává!  

Dojíždí do stacionáře, kde pravidelně cvičí, hraje si a učí se mnoha zajímavým věcem. Velice 

důležité jsou pro Elišku rehabilitace, díky nimž posiluje svalstvo.  Ve vývoji se tak stále 

posouvá vpřed. 

A společně s aukčními skupinkami jsme právě na tyto rehabilitace vybraly finance v září 

2023. Elišku jsme podpořili částkou 92 693 Kč a její sbírka byla ukončena. Děkujeme! 
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Valerie Lichnovská VS 31 

Valinka se narodila na podzim v roce 2015 a 

všichni si mysleli, že je zcela zdravá. Jenže to tak 

bohužel úplně nebyla pravda. Valince byla později 

stanovena diagnóza SMA - spinální muskulární 

atrofie. Genetické onemocnění, které napadá 

svalové buňky.  

Rodiče o Valinku musí 24 hodin denně pečovat. 

Sama totiž nechodí, neleze ani se neposadí. Musí 

pravidelně a intenzivně cvičit, aby se její zdravotní 

stav nezhoršoval. Valinka ráda plave, jezdí na koni 

(při terapiích zvaných hipoterapie) a maluje.  

Všechny potřebné rehabilitace, cvičení, intenzivní 

pobyty, které Valinka musí absolvovat, aby se její 

stav nezhoršoval, stojí nemalé peníze. 

 
Valince se nám společně podařilo na přelomu srpna a 

září 2023 vybrat díky charitativním aukcím a dárcům 

62 435 Kč. Její sbírka byla ukončena. Děkujeme! 

 

Štěpán Kříž VS 29 

 
Štěpánek je 14letý kluk, jehož zdravotní problémy se 

začaly projevovat kolem sedmého měsíce života, a sice 

po očkování hexavakcínou.  

Štěpánek začal mít epileptické záchvaty, postupně 

začal být hypotonický, přestaly ho poslouchat nohy a 

ruce.  Jeho zdravotní stav se celkově zhoršil.   

Už jako malé miminko bohužel zažil několik hospitalizací v Motole, ale i jiných 

specializovaných nemocnicích. Štěpánek nyní užívá trojkombinaci antiepileptik, dále i 

inhalery na astma. Trpí poruchou polykání, poruchou zraku, hypotonií, a atrofií mozku. 

Stravu přijímá přes PEG (speciální hadička, která vede přímo do žaludku) a již pátým rokem 

má zavedenou i tracheostomii. 

 Štěpánkovi velice pomáhají speciální rehabilitace a pravidelné rehabilitační pobyty, které 

však zdravotní pojišťovny nehradí. 

V říjnu 2023 se nám podařilo podpořit Štěpánka částkou 77 596 Kč a jeho sbírka byla 

ukončena. Děkujeme! 
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Eva Blažková VS 32 

 
Slečna Eva je 24letá mladá žena bojující se Spinální 

muskulární atrofií druhého stupně.  

I přes svou diagnózu, se kterou statečně bojuje, je 

aktivní studentkou,  jež právě dokončila bakalářské 

studium Systematické biologie a ekologie. Navíc 

byla aktuálně přijata na magisterské studium tohoto 

oboru. A jak sama Eva uvádí, je to pro ni nejen 

profesní výzvou, ale také způsobem, jak naplnit 

svůj život a využít svého potenciálu.  

Vzhledem ke své diagnóze, kvůli níž je odkázána na 

elektrický invalidní vozík a neustálou asistenci 

druhé osoby, musí překonávat celou řadu  překážek 

v rámci běžného a studijního života. Elektrický 

vozík jí totiž neumožňuje dostat se do míst, kam by 

potřebovala – například do terénu během výzkumů či do školy. Aby si Eva mohla plnit své 

plány a ambice, rozhodli jsme se jí založit sbírku na mechanický vozík. Jeho využívání 

pomůže Evě překonávat  každodenní výzvy. 

V prosinci 2023 se nám podařilo na tento vozík Evě vybrat 110 443 Kč a její sbírka byla 

ukončena. Děkujeme! 

 

 

Viktorie Havriláková VS 33 

 
Viktorka vykoukla na svět s nedostatečnou 

dechovou aktivitou a po pěti hodinách od 

porodu dostala silné křeče. Byla převezena 

do FNO na dětskou jednotku intenzivní 

péče, kde se snažili tyto křeče pomocí 

antiepileptik dostat pod kontrolu.  

Díky magnetické rezonanci se podařilo zjistit, 

že Viktorka prodělala hypoxii 1-2. stupně a menší symetrické rozšíření komorového 

systému. Viktorka kvůli tomu trpí těžkým stupněm centrální tonusové poruchy a 

opožděným psychomotorickým vývojem. 

V motorice je na úrovni 4 měsíčního miminka. Mentálně je však v pořádku. Rodiče s ní 

cvičí 3x denně Vojtovu metodu, dochází na hipoterapie, ergoterapie a začínají s 

neurorehabilitacemi. Všechny tyto terapie posouvají malou Viktorku velkými kroky vpřed. 

kupředu. Nejsou však hrazeny zdravotní pojišťovnou. A tak jsme se Viktorce rozhodli 
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založit sbírku právě na terapie a zdravotní pomůcky, které jí dál budou v jejím životě 

pomáhat s rozvojem.  

Pomoci nám v tom můžete i vy jakýmkoliv příspěvkem na náš transparentní účet:  

2701939976/2010 pod variabilním symbolem 33 

 

Viktorce se nám do prosince 2023 společně podařilo vybrat již 245 903 Kč. 

 

 

Kde všude jsme se mohli v roce 2023 potkat? 
 

 

 

4.2.2023 jsme vyrazili na první akci roku. A to do 

Ostravy na Náměstí Ostrava Jih. Jednalo se o 

úžasný masopust a my si ho s vámi moc užili. 

 

 

 

 

 

 

 
14.2.2023 nás reprezentovala ve svojí 

firmě Accenture v Praze – Holešovicích 

úžasná Lucie Navrátilová. Zaměstnanci 

nás mohli podpořit zakoupením 

dárkových a dekoračních předmětů, či 

nákupem dobrot. 
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Na jaře jste nás mohli spatřit na 

Jarních trzích v Třeboni. Konaly se 

na krásném Masarykově náměstí a 

atmosféra byla parádní! V jižních 

Čechách to pro nás byly první trhy, 

kterých jsme se účastnili. 

 

 

 

 

 
Na jaře jsme byli zároveň i na 

trzích v naší domovské Studénce, 

kde nás lidé znali a celkově vládla 

úžasná atmosféra. 

 

 

 

 

 
 

V dubnu jsme vás pozvali na naši historicky 

první besedu pořádanou 

v neurorehabilitačním a rodinném centru 

Arcada v Ostravě – Hrabůvce. 

 
Naším hostem byla i úžasná sportovkyně 

Dianka Cholenská, která je navíc patronem 

našeho nadačního fondu. 

Podívejte se na naši 

prezentaci na youtube:  
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V květnu jste nás mohli vidět opět na 

náměstí v Ostravě Jih u příležitosti stavění a 

zdobení májky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
V červnu jsme spoluorganizovali 

s městským obvodem Ostrava Jih a 

neurorehabilitačním centrem Arcada Den 

dětí právě v prostorách tohoto centra. Tento 

nádherný pohádkový den byl pro nás velice 

cennou zkušeností! 
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V červnu jsme se navíc poprvé 

objevili i v nádherných Karlových 

Varech na Dni záchranářů, který 

organizoval Záchranný kruh. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Ke konci června jste nás vůbec poprvé 

mohli vidět dva dny za sebou na 

vydařených slavnostech v Ostravě Jih. Byla 

to úplně první zkušenost s tak velikou akcí 

a vážíme jsme si toho, že jsme mohli být 

součástí. 

 

 
 

 

 

V červenci jsme se zase po čase vrátili 

do jižních Čech. Tentokrát to bylo 

v Borovanech u Českých Budějovic na 

modrofialové akci „Borůvkobraní“. 
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V září jsme společně s turistickým oddílem 

zorganizovali první charitativní výšlap na 

královnu Beskyd – Lysou horu. Byla to 

fuška, ale náramně jsme si to užili! 

 

 

 

 

 

 

 
16.9.2023 jsme se opět viděli v Třeboni na 

akci s názvem – „Jihočeský festival zdraví 

Třeboň 2023 aneb Když na děti zůstaneš 

sám“. Celý den se nesl v duchu 

sounáležitosti a byl pro nás velmi poučný. 

Bylo nám ctí zde potkávat inspirativní lidi, 

kteří se o nadační fond zajímali. 

 

 

 

 

 

 

 

 
21.9.2023 jsme se vůbec poprvé objevili 

v Novém Jičíně na Masarykově náměstí na 

akci s názvem „Nebuď na to sám, sociální 

služby trochu jinak“. 
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26.9.2023 jsme dostali ocenění celostátního projektu REKORDY 

HANDICAPOVANÝCH HRDINŮ. Toto ocenění je pro nás velikou ctí. Dodalo nám 

odvahu pomáhat dál všem, kteří to potřebují a cítíme hrdost, že naše úsilí má smysl! 

Děkujeme vám všem, kdo nás podporujete, protože bez vás by se nic podobného nemohlo 

nepodařilo! Projekt REKORDY HANDICAPOVANÝCH HRDINŮ má za cíl přispívat 

netradičními formami k lepšímu informování veřejnosti o aktivitách lidí se zdravotním 

postižením a těch, kteří se jim věnují. 
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Na konci září si vůbec poprvé jel 

celý náš tým odpočinout na úžasné 

místo na jižní Moravu do 

apartmánu Buchtovín. Toto 

kouzelné místo patří opravdovým 

srdcařům – manželům Petře a 

Martinovi Buchtovým. Už v srpnu 

se z nich stali naši partneři, teprve 

v září jsme se s nimi ale setkali 

osobně. Navíc jsme zde trávili čas i 

s rodiči naší patronky Dianky 

Cholenské.  Připravili nám 

nádherný víkend   a podpořili nás 

v tom, co děláme!  

 
Jste naší SRDCAŘI, kteří 

pomáhají z dobré vůle a čisté 

lásky. DĚKUJEME! 

 

 

 

 

 

 

 

 
11.11.2023 Jste nás mohli potkat 

v Kostelci nad Černými Lesy na 

Martinských Kosteleckých trzích. Akci 

organizovalo Centrum Pecka a atmosféra 

byla jedinečná! 
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25.11. 2023 jsme společně s kavárnou 

Harmonie v Kopřivnici kouzlili předvánoční 

atmosféru. Navíc jsme vám při té příležitosti 

odtajnili parádní zprávu. A sice, že jsme 

dosáhli prvního milníku – do 22.11.2023 jsme 

prostřednictvím první STOVKY darovacích 

smluv pomohli potřebným částkou ve výši 

1 350 593 Kč! 

 

 
25.11. a 26.11. jsme zároveň   nasávali 

předvánoční atmosféru i na Adventních 

trzích v Jindřichově Hradci. Počasí nám 

zrovna nepřálo, ale náš tým je tým 

bojovníků a ani teď jsme to nevzdali a 

chtěli jsme se s vámi setkat! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
29.11.2023 nás již podruhé zařadila do svého 

charitativního programu firma Accenture v Praze 

-Holešovicích. Zaměstnanci této společnosti nás 

mohli v předvánočním čase podpořit 

zakoupením dárkových a dekoračních předmětů 

přímo u jejich skvělé zaměstnankyně, ale hlavně 

naší srdcařky Lucinky. Děkujeme, že nás 

pravidelně podporujete! 
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Od 4.12.2023 jste nás mohli 

občas potkat v kouzelném 

místě.  Měli jsme totiž 

možnost být součástí 

vánočního světelného 

městečka v  Ostravě – 

Bělském Lese. 

 

 

 

 
10.12.2023 jste nás naposledy 

v tomto roce mohli spatřit na 

předvánočních trzích v Českých 

Budějovicích na Žižkově třídě. 

Zpříjemnili jste nám tak vánoční čas 

a moc jsme si to s vámi užili. 

Děkujeme! 

 

 

 

 

 

 

 
 Z celého srdce děkujeme všem pořadatelům kulturních akcí a nejrůznějších trhů napříč 

celou naší republikou. Díky vám jsme mohli být v kontaktu s lidmi, kteří nás potřebují, ale 

i s těmi, jimž nejsou lhostejné osudy zdravotně znevýhodněných.  

Velké poděkování patří i všem dobrovolníkům, kteří na tyto akci jezdí s jediným cílem – 

reprezentovat nadační fond a šířit lásku a empatii, bez nichž by to nešlo. A to ani bez vás 

všech! DĚKUJEME! 
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Jak to všechno vypadalo v číslech? 
 

Celková výše přijatých daru na účet veřejné sbírky 

1.1.2023 – 31.12.2023              1. 865. 976,80 Kč 

 

Celková výše přijatých vkladů a darů na provozní účet 

1.1.2023 – 31.12.2023              512. 267,61 Kč 

Z toho 

Nadace VIA, dary přijaté platformou DARUJME.CZ              305. 289,34 Kč 

Ostatní dary a příjmy                                                      206. 978,27 Kč 

 

Ze všech darů, přijaté dary fyzických osob nad 10. 000 Kč 

 

 

 

 

 
Ze všech darů, přijaté dary právnických osob nad 10. 000 Kč 

 

GOLD ZOOM s.r.o. 34 851 Kč 

spolek ČEST, SVOBODA, RESPEKT 77 777 Kč 

ConWare solutions s.r.o. 15 000 Kč 

BETULA PENDULA s.r.o. 30 000 Kč 

Realitní makléř v Ostravě s.r.o. 20 000 Kč 

 

Přijaté dary pomocí sběracích pokladniček, rozpečetěných v roce 2023   36. 954 Kč 

výtěžek sbírací pokladničky č.6 3 320 Kč 

výtěžek sběracích pokladniček 2022 (7.5 EUR) 178 Kč 

výtěžek sbírkové pokladničky č. 7 a vs 30 8 732 Kč 

výtěžek sbírkové pokladničky č.1 3 691 Kč 

výtěžek sbírkové pokladničky č.6 3 859 Kč 

Výtěžek sběrací pokladničky č.4 5 431 Kč 

výtěžek sběrací pokladničky číslo 8 1 329 Kč 

výtěžek sběrací pokladničky číslo 14 3 979 Kč 

Radim B. 15 000 Kč 

Jaroslav N. 11 000 Kč 

Myroslava P. 10 000 Kč 

Denisa K. 10 000 Kč 
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výtěžek sběrací pokladničky č. 6 1 150 Kč 

výtěžek sběrací pokladničky č. 11 2 310 Kč 

výtěžek sběrací pokladničky č. 7 1 265 Kč 

výtěžek sběrací pokladničky č. 5 1 710 Kč 

 

Soupis darů poskytnutých v rámci projektových sbírek 

 

1.1.2023 - 31.12.2023 darováno celkem prostřednictvím darovacích smluv na jednotlivé 

projektové sbírky 1 382 156,48 Kč. 

 

Datum Objem účel 

30.12.2023 1 577,12 Kč VS 23 - úhrada léčivých přípravků 

23.12.2023 6 289,11 Kč VS 14 - uhrada cestovních nákladů k lékařům 

20.12.2023 12 100,00 Kč VS 18 - rehabilitace 

20.12.2023 2 420,00 Kč VS 15 - odlehčovací služba 

20.12.2023 6 150,00 Kč VS 18 - ambulantní rehabilitace 

16.12.2023 3 624,00 Kč VS 15 - odlehčovací služba 

16.12.2023 1 086,00 Kč VS 14 - úhrada hygienických potřeb 

16.12.2023 2 471,00 Kč VS 15 - odlehčovací služba 

16.12.2023 59 069,13 Kč VS 27 - rehabilitace Axis 

16.12.2023 553,00 Kč VS 11 - úhrada doplatku nákupu speciální výživy 

11.12.2023 817,00 Kč VS 15 - fin. dar úhrada senzorickych pomůcek 

11.12.2023 7 200,00 Kč VS 33 - úhrada neurorehabilitace 

09.12.2023 6 039,00 Kč VS 15 - úhrada léčivých čajů 

08.12.2023 19 034,52 Kč VS 23 - úhrada léčivých přípravků 

08.12.2023 2 800,00 Kč VS - 13 kompenzační cvičení 

06.12.2023 13 589,00 Kč VS 14 - úhrada pomůcky 

06.12.2023 10 789,00 Kč VS 14 - úhrada pomůcky 

06.12.2023 19 728,00 Kč VS 15 - úhrada zubní léčby 

30.11.2023 3 046,00 Kč VS 15 - odlehčovací služba 

30.11.2023 5 935,00 Kč VS 15 - odlehčovací služba 

29.11.2023 32 480,00 Kč VS 30 - rehabilitační postel 

22.11.2023 2 459,00 Kč VS 15 - sociální služba 

22.11.2023 2 459,00 Kč VS 15 - sociální služba 

22.11.2023 50 298,00 Kč VS 12 - svislá zvedací plošina doplatek 

18.11.2023 1 525,00 Kč VS 15 - fin. dar úhrada léčivých přípravků 

18.11.2023 2 308,00 Kč VS 14 - pomoc v nouzi o.p.s 

17.11.2023 2 000,00 Kč VS 31 - neurorehabilitace 

17.11.2023 89 000,00 Kč VS 28 - neurorehabilitace 

17.11.2023 2 480,00 Kč VS 30 - úhrada hygienických potřeb 

09.11.2023 553,29 Kč VS 11 - úhrada doplatku nákupu speciální výživy 

08.11.2023 2 159,00 Kč VS 11 - úhrada hygienických potřeb 

03.11.2023 2 097,00 Kč VS 11 - hygienické potřeby 
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03.11.2023 14 000,00 Kč VS 18 - intenzivní fizioterapie 

03.11.2023 2 800,00 Kč VS 13 - kompenzační cvičení 

03.11.2023 14 956,00 Kč VS 15 - frekvenční zářič 

03.11.2023 14 956,00 Kč VS 15 - frekvenční zářič 

30.10.2023 27 842,00 Kč VS 17 - úhrada léčivých přípravků 

30.10.2023 500,00 Kč VS 15 - fin. dar úhrada terapie 

25.10.2023 3 290,00 Kč VS 14 - terénní odlehčovací služba 

22.10.2023 3 614,00 Kč VS 15- odlehčovací služba 

22.10.2023 3 368,00 Kč VS 15 - sociální služba 

17.10.2023 716,00 Kč VS 11 - příslušenství k PC oční komunikace 

16.10.2023 1 400,00 Kč VS 14 - úhrada cestovních nákladů k rehabilitaci 

16.10.2023 955,00 Kč VS 14 - úhrada nákupu plen 

16.10.2023 1 210,00 Kč VS 15 - odlehčovací služba 

16.10.2023 2 197,40 Kč VS 14 - úhrada cestovních nákladů z rehabilitace 

16.10.2023 4 565,00 Kč VS 14 - pomoc v nouzi o.p.s 

16.10.2023 4 500,00 Kč VS 13 - lekce plavání 

16.10.2023 4 500,00 Kč VS 18 - úhrada individuální fyzioterapie 

16.10.2023 1 600,00 Kč VS 15 - úhrada homeopatické konzultace 

13.10.2023 1 210,00 Kč VS 15 - odlehčovací služba 

08.10.2023 7 500,00 Kč VS 18 - individuální terapie 

08.10.2023 2 100,00 Kč VS 15 - úhrada terapie 

27.09.2023 553,29 Kč VS 11 - úhrada léčivých přípravků 

24.09.2023 6 393,00 Kč VS 14 - odlehčovací služba 

21.09.2023 2 385,00 Kč VS 11 - úhrada léčebných přípravků 

18.09.2023 3 278,00 Kč VS 15 - odlehčovací sluzba 

18.09.2023 4 290,00 Kč VS 14 - pomoc v nouzi o.p.s 

18.09.2023 3 600,00 Kč VS 18 - rehabilitační plavání 

11.09.2023 3 833,32 Kč VS 14 - úhrada léčivých přípravků 

11.09.2023 11 456,00 Kč VS 15 - odlehčovací sluzba 

03.09.2023 11 077,00 Kč VS 15 - odlehčovací sluzba 

03.09.2023 3 418,00 Kč VS 15 - odlehčovací sluzba 

03.09.2023 5 880,00 Kč VS 14 - odlehčovací služba 

30.08.2023 55 000,00 Kč VS 26 - rehabilitace 

11.08.2023 1 000,00 Kč VS 18 - Neurorehabilitace 

11.08.2023 2 535,00 Kč VS 14 - pomoc v nouzi o.p.s 

11.08.2023 51 000,00 Kč VS 14 - Neurorehabilitace 

11.08.2023 1 755,00 Kč VS 14 - pomoc v nouzi o.p.s 

02.08.2023 30 250,00 Kč VS 13 - rehabilitační čtyřkolka 

02.08.2023 1 330,00 Kč VS 14 - odlehčovací služba červen 2023 

29.07.2023 78 300,00 Kč VS 13 - neurorehabilitace axon 

24.07.2023 2 800,00 Kč VS 15 - úhrada homeopatik 

20.07.2023 43 294,00 Kč VS 25 - úhrada lázeňského pobytu 

17.07.2023 7 550,00 Kč VS 29 - intenzivní hehanilitace Arcada 

14.07.2023 2 462,12 Kč VS 14 - úhrada léčivých přípravků 

07.07.2023 34 851,00 Kč VS 15 - muzikoterapeuticka pomůcka 

07.07.2023 477,00 Kč VS 11 - úhrada léčivých přípravků 
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07.07.2023 10 141,00 Kč VS 17 - úhrada muzikoterapeutickych pomucek 

05.07.2023 120 975,00 Kč VS 21 - rehabilitační pobyt 

02.07.2023 359,00 Kč VS 11 - úhrada léčivých přípravků 

02.07.2023 1 039,00 Kč VS 11 - úhrada léčivých přípravků 

26.06.2023 1 296,00 Kč VS 11 - úhrada hygienických potřeb 

20.06.2023 297,00 Kč VS 11 - úhrada léčivých přípravků 

20.06.2023 4 800,00 Kč VS 13 - kompenzační cvičení 

20.06.2023 1 064,00 Kč VS 13 - zdravotnická obuv 

16.06.2023 3 600,00 Kč VS 18 - úhrada hipoterapie 

16.06.2023 5 929,00 Kč VS 14 - úhrada odlehčovací služby 

16.06.2023 51 000,00 Kč VS 14 - rehabilitace therasuit 

12.06.2023 477,00 Kč VS 11 - úhrada hygienických potřeb 

12.06.2023 10 500,00 Kč VS 15 - Analýza prvků z vlasů 

09.06.2023 1 659,87 Kč VS 11- úhrada léčivých přípravků 

24.05.2023 4 035,60 Kč VS 15 - úhrada cestovních nákladů aplikace kmenové buňky 

24.05.2023 5 076,00 Kč VS 14 - úhrada terénní odlehčovací služby 

24.05.2023 121 632,75 Kč VS 15 - kmenové buňky 

15.05.2023 22 600,00 Kč VS 15 - asistenční pobyt 

15.05.2023 10 000,00 Kč VS 15 - vyučování augmentativni komunikace 

10.05.2023 1 089,00 Kč VS 11 - RHB pomůcka 

02.05.2023 10 000,00 Kč VS 15 - úhrada augmentativni komunikace 

02.05.2023 6 150,00 Kč VS 18 - Amélie 

26.04.2023 3 139,00 Kč VS 14 - terénní odlehčovací služba 

17.04.2023 1 145,00 Kč VS 11 - úhrada léčivých přípravků 

12.04.2023 16 000,00 Kč VS 18 - intenzivní fizioterapie 

12.04.2023 3 900,00 Kč VS 18 - Dětská ergoterapie 

30.03.2023 14 669,00 Kč VS15 - dentální péče 

30.03.2023 364,00 Kč VS15 - dentální pomůcky 

29.03.2023 4 551,00 Kč VS 14 - úhrada antidekubitní matrace 

29.03.2023 8 680,00 Kč VS 14 - úhrada terénní odlehčovací služby 

24.03.2023 3 000,00 Kč VS 18 - Amélie Rýdlová rehabilitace paraplavani 

20.03.2023 1 390,00 Kč VS 14 - odlehčovací služba 

19.03.2023 1 297,00 Kč VS 11 - úhrada léčivých přípravků 

14.03.2023 534,00 Kč VS 11 - úhrada léčivých přípravků 

06.03.2023 3 000,00 Kč VS 18 - Amélie Rýdlová Ergoterapie 

01.03.2023 2 880,00 Kč VS 14 - úhrada terénní odlehčovací služby 

23.02.2023 1 250,00 Kč VS 18 - Úhrada rehabilitačního plavání 

23.02.2023 24 066,95 Kč VS 17 - Úhrada léčivých přípravků 

20.02.2023 16 813,00 Kč VS 14 - Kantorova Michaela ubytování k RHB 

20.02.2023 8 200,01 Kč VS 19 - Naslouchátko 

10.02.2023 5 225,00 Kč VS 14 - Michalka 

01.02.2023 3 320,00 Kč VS 18 - Amélie rehabilitace 

28.01.2023 4 330,00 Kč VS 14 - Michálka ubytování k rehabilitacím 
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Soupis výdajů spojených s výstavbou bezbariérového domu s 

doživotním posláním 

 

V roce 2022 bylo na výstavbu bezbariérového bydlení využito z transparentního sbírkového 

účtu 2 759 106,85 Kč. 

 

27.01.2023 1 800 000,00 Kč záloha doplatků bezbariérového bydlení VS 12 

06.02.2023 259 339,85 Kč VS 12 - konečná faktura elektroinstalace domu 

22.02.2023 373 880,00 Kč VS 12 Úhrada doplatku C. 2 RD styl 

10.04.2023 325 887,00 Kč 
VS 12, dle dodatku č.2 kupní smlouvy. Objednávka 
35/H12/2021 

 

 

 

Stavba byla realizována generálním dodavatelem společností RD Styl 

a.s., která tomuto projektu věnovala stavební pozemek. Práce na stavbě 

probíhaly souběžně s veřejnou sbírkou, ve které bylo na tuto stavbu 

štědrými dárci nakonec darováno úctyhodných: 9. 391. 083,-. Podívejte 

se na virtuální prohlídku domu. 
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    Rozvaha v plném rozsahu    
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 Výkaz zisku a ztráty v plném rozsahu 
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Chcete se stát s námi součástí změny? 
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